
 

 

Advokátní kancelář Glatzová & Co. zastupovala KBC Bank při akvizici 50% podílu 

ve startupu Digital & Legal 

 

Belgická KBC Bank N.V., do jejíž skupiny patři mimo jiné Československá obchodní banka, 

a.s., vstoupila do společnosti Digital & Legal s.r.o. zabývající se primárně ESG skóringem, 

měřením uhlíkové stopy a souvisejícím reportingem za pomoci umělé inteligence. Za mladou 

společností stojí její zakladatelé Jan Zvěřina a Karel Kotoun, kteří budou v rámci joint venture 

se skupinou KBC spolupracovat na dalším vývoji ESG produktů a jejich poskytování nejen 

klientům KBC.  

Součástí transakce bylo kromě vstupní investice také nastavení podmínek dlouhodobé 

spolupráce v rámci joint venture a možného odkupu zbývajícího podílu ze strany KBC Bank. 

Na transakci pracoval právní tým pod vedením partnera Jana Veselého a advokáta Jana 

Peřinky, který k tomu uvedl: 

„Hájit zájmy klienta z bankovního prostředí a zároveň rozumět potřebám mladého startupu 

vyvíjejícího ty nejmodernější technologie je vždy výzvou. V tomto případě se nám opět povedlo 

najít průsečík mezi oběma světy a vytvořit komplexní rámec jejich další spolupráce, která bude, 

jak věříme, jistě úspěšná.“ 

 

V Praze dne 29. 6. 2023 

 

 


